
全住済事発第９号 

平成２９年７月１１日 

 

   都道府県担当課長 殿 

市 区 町 村 長 殿 

  

公益社団法人全国公営住宅火災共済機構 

理 事 長  野 村   守 

 

 

平成２９年度公営住宅等火災共済業務連絡会議開催のご案内 

 

 当機構の事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の標記会議を別添会議要領のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 

 

本会議は、火災共済事務担当者の円滑な業務執行に資するため例年開催しているもので、

各事業内容の説明とともに、併せて、国土交通省住宅局の講師による公営住宅や住宅政策

に関する最新の内容の講演も予定しております。 

 

つきましては、ご担当者の出席について格別のご配意をお願い申し上げます。 

 

なお、ご出席の際は、「出席申込書」を各開催地の申込締切日までに、ＦＡＸ等により

当方へご送付いただきますようお願い申し上げます。（他地区会場への参加も可能です。） 

 

           

                             問合せ先 

                             事業部事業課 

      日暮・渡邉 

                                Tel 03-3501-9497 

                            Fax 03-3501-6914 

 



公益社団法人全国公営住宅火災共済機構 

〈平成２９年度業務連絡会議要領〉 

 

◇ 開催日・会場  「公営住宅等火災共済業務連絡会議日程等」によりご確認ください。 

 

◇ 時間  1日目 会議 ： 午後１時３０分から午後５時まで（受付は、午後1時から） 

情報・意見交換会 ： 午後５時３０分から午後７時３０分まで 

    ２日目 団地視察 ： 午前９時から正午まで 

 

◇ 議題       

1日目 ○ 会議 

事業説明 

           ・住宅火災共済事業について 

・復興建築助成事業について 

            ・住宅災害見舞金交付事業について 

・住宅防火施設整備補助事業について 

○ 講演  国土交通省住宅局担当官  

○ 情報・意見交換会  

 

２日目  ○ 団地視察 

      団地視察にご参加の方には、後日スケジュールをお送りいたしますので、申込用紙に

ファックス番号をご記入ください。 

          

◇ 参加費用  会議への参加は無料です。ただし、宿泊等をされる方は当日受付にて負担金を 

いただきます。 

           

 



国土交通省 視察団地

講演テーマ （予定）

北海道 山形県 　９月７日（木） ホテルキャッスル 県営飯塚団地 ８月７日（月）

東北 山形市 ８日（金） 〒990-0031　山形市十日町４－２－７ 県産材を活用した木造住宅団地

関東 ℡ 023-631-3311 県営十日町団地

移転地を民間業者からの提案により

選定した団地（PFI方式)

栃木県 ９月２８日（木） ホテルマイステイズ宇都宮 県営扶桑住宅 ８月２８日（月）

宇都宮市 ２９日（金） 〒321-0953　宇都宮市東宿郷２－４－１ 高齢化社会への対応及び建築物の安全

℡ 028-632-7777 性確保を図るため、建替事業を実施し

JR宇都宮駅東口から徒歩３分 ている

北陸 富山県 　９月１４日（木） ホテルグランテラス富山 富山市営月岡団地 ８月１４日（月）

中部 富山市 １５日（金） 〒930-0004　富山市桜橋通り２－２８ 地域居住機能再生推進事業を活用した

近畿 ℡ 076-431-2211 建替整備事業

JR富山駅南口から徒歩7分

兵庫県 １０月５日（木） チサンホテル神戸 県営明石松が丘住宅 ９月５日（火）

神戸市 ６日（金） 〒650-0027　神戸市中央区中町通２－３－１ 明石舞子団地の再生を推進するために

℡ 078-341-8111 建替整備を行った住宅

JR神戸駅から徒歩３分

中国 高知県 　１０月１２日（木） ホテル日航高知旭ロイヤル ９月１２日（火）

四国 高知市 １３日（金） 〒780-0832　高知市九反田９－１５

九州 ℡ 088-885-5111

JR高知駅南口より　とさでん交通「菜園場電停」下車徒歩３分

宮崎県 　　９月２１日（木） ニューウェルシティ宮崎 ８月２１日（月）

宮崎市 ２２日（金） 〒880-0879　宮崎市宮崎駅東１－２－８

℡ 0985-23-3311

JR宮崎駅東口から徒歩３分

県営宇治団地

建物の長寿命化、入居者の便益向上を

図るため、全面的改善事業を実施中の

団地

県営花ヶ島団地

建替えに伴い、道路整備を行った団地

県営平和が丘団地

団地敷地を5つに分断していた市道を

廃止し、一敷地とした上で建替えを

行った団地

※ 講演テーマ及び視察先の団地については、変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

駐車場につきましては、各会場に直接お問い合わせください。

 原則として、該当地区内の会議にご出席いただくこととなりますが、ご都合により他地区開催の会議へのご出席も可能です。

公営住宅等火災共済業務連絡会議日程等

 開催地によりテーマが異なりますが、国土交通省住宅局から講師をお招きし、講演を行っていただく予定です。

締切日地　区 開催地 開催日 会議会場及び宿泊施設

住宅セーフティネッ
トのあり方について

公営住宅の管理につ
いて

公営住宅の管理につ
いて

公営住宅の管理につ
いて

公営住宅の管理につ
いて

住宅セーフティネッ
トのあり方について


